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Anmodning om aktindsigt  
 

Kære Grundejerforeningen Ørnekærgård, 

 

Tak for jeres henvendelse fra 29. januar 2024 ang. dokumenter, der viser, at Vejdirektoratet 

har overtaget opgaven med etablering af ”Støjsluse”, og hvornår man agter at udføre opga-

ven. 

 

Vi beklager, hvis vores seneste svar har været upræcist i forhold til begrebsanvendelse. På 

baggrund af Grundejerforeningen Ørnekærgårds aktindsigtsanmodning af 18. december 

2023, blev det forstået, at grundejerforeningen var interesseret i information om støjaf-

skærmning ved stiunderføring og tiltag i denne forbindelse på et mere generelt plan, end vi 

nu kan forstå, at tilfældet har været. Det beklager vi selvfølgelig. Dermed beror Grundejer-

foreningen Ørnekærgårds nuværende aktindsigtsanmodning fra 29. januar 2024 på en mis-

forståelse, som Ishøj Kommune påtager sig ansvaret for. En eventuel støjsluse og ansvaret 

for etablering af en sådan ved stiunderføringen under motorvejen er ikke overdraget til Vej-

direktoratet, hvorfor der ikke foreligger nogen dokumenter, som de der bedes om aktindsigt 

i.  Vi beklager forløbet og misforståelsen i forbindelse med jeres aktindsigt af 18. december 

2023 og vores første svar, samt jeres nuværende aktindsigtsanmodning af 29. januar 2024. 

 

På baggrund af den nye forståelse for Grundejerforeningen Ørnekærgårds aktindsigtsan-

modning af 18. december 2023, søges der information om en støjsluse ved stiunderføringen 

af Ishøjstien under motorvejen. Grundejerforeningen Ørnekærgård beskriver, at denne støjs-

luse skulle være beskrevet i lokalplan 1.82. 

 

Det er ikke lykkes Ishøj Kommune at finde konkrete planer om støjslusen eller etablering af 

en støjsluse ved stiunderføringen i lokalplan 1.82. Støjslusen fremgik på nogle af projekt-

tegningerne i forbindelse med VVM for etape 2 af støjvolden, men er ligesom nogle af de 

andre projekterede udviklingstiltag, på og ved støjvolden, ikke realiseret i projektforløbet. 

Støjslusen som tiltag i forbindelse med etape 2 blev vurderet at have en ringe effekt. Der var 

således i projektet i stedet fokus på støjskærmen ved motorvejen, og at forbedre dennes ef-

fekt. Præcist hvornår administrationen er gået bort fra støjslusen ved stiunderføringen, har 

det ikke været muligt at finde i sagsakterne. Der er ikke aktuelle planer om at etablere en 

støjsluse ved stiunderføringen under motorvejen. 

 

Vi ser frem til en konstruktiv dialog mellem repræsentanter fra Grundejerforeningen Ørne-

kærgård og Ishøj Kommune på mødet torsdag d. 8. februar 2024. På mødet deltager fra Is-



 

 

 

 

høj Kommune, centerchef for Center for Ejendomme og Arealer, Bianka Saarnak, konsulent 

på vejkontoret Caroline Eskesen og Ishøj Kommunes rådgiver på støjvoldsprojektet Tommy 

Søndergaard. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Caroline C. Eskesen 

Konsulent 

Ishøj Store Torv 20 

2635 Ishøj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


